
Kurz pro mírně pokročilé juniory  © Vladimír Nulíček 

Rozdání na tento týden 
20. – 26. 9. 2021 

 

Další rozdání ze série „Rozdání na tento týden“. Každý týden připravím jedno zajímavé rozdání na sehrávku, 

obranu nebo dražbu. Řešení můžete psát do připraveného online formuláře. Následující týden vždy zveřejním 

řešení z minulého týdn 

 

ŘEŠENÍ Z  MINULÉHO TÝDNE  

 

¨ 

 

 

 

Vynášíte devítku srdcovou, partner dává na kluka stolu sedmu, 

hlavní hráč bere králem. Hlavní hráč přechází na stůl esem pi-

kovým a hraje kluka kárového, kterého berete králem. 

Jak budete pokračovat v obraně a proč? 

 

Hlavní hráč má evidentně AKQ v srdcích, protože partner nepřebil kluka stolu. Z jeho přechodu na stůl esem 

pikovým a rozehráním kár je pravděpodobné, že má rovněž krále pikového a eso kárové – to je již celkem 

15 bodů. Nemůže mít tedy již eso trefové vzhledem ke svému zahájení 1NT, které slibuje 15-17 FB.  

Pokud budete hrát pasivně a zahrajte např. další srdce, hlavní hráč udělá tři pikové, tři srdcové a nejméně 

tři kárové zdvihy, které si vypracuje dalším impasem proti dámě vašeho partnera (pokud dámu károvou sám 

nemá). 

Jedinou vaší šancí je rozehrání trefů. Zahrajte kluka trefového, abyste podehráli dámu stolu, pokud má HH 

desítku. Pokud HH propustí tento zdvih, pokračujte králem a dalším trefem. Má-li partner čtyřlist trefový, 

uděláte kromě kárového krále všechny čtyři trefové zdvihy. 

  



Kurz pro mírně pokročilé juniory  © Vladimír Nulíček 

CELÉ ROZDÁNÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVÉ ZADÁNÍ  

Do závazku 3NT (S) vynášíte pětku pikovou (čtvrtou shora). 

Partner bere esem a vrací pikovou dvojku do desítky hlav-

ního hráče, berete zdvih na kluka. 

Jak budete pokračovat v obraně. 

 

O své řešení se podělte s ostatními prostřednictvím tohoto formuláře.  

Správné řešení spolu se seznamem úspěšných řešitelů zveřejním za týden. 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/qX8sVMjPwAVvy1xr8

